МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» октября 2022 года                                                                                               № 02-01-55
Об утверждении муниципальной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования города федерального значения                                             Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год
В целях исполнения вопроса местного значения: проведение работ по                                военно-патриотическому воспитанию граждан и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года;

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское                         от «21» октября 2022 года № 02-01-55
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»
на 2023 год
	1.
	Наименование муниципальной программы
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;
· Положение «О порядке проведения работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования города федерального значения Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 11.08.2014 № 01-14-67, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78.

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Организационно-кадровый отдел Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	· повышение уровня патриотического сознания и воспитания у жителей муниципального образования, в особенности у несовершеннолетних;
· создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальная программа
	Население внутригородского муниципального образования города федерального значения                                Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское (67 024 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	1 133 333 (один миллион сто тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля 33 (тридцать три) копейки
4310000191

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2023 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	· развитие военно-патриотического воспитания граждан, укрепление престижа службы в Вооруженных силах Российской Федерации;
· информационное обеспечение патриотического воспитания, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности.

11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	№
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
мероприятия

(руб.)

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Осуществление взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и органами военного управления по вопросам, в частности участие в работе комиссии по постановки граждан на воинский учет и призывной комиссии
	____
	1-4 кварталы 2023 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Размещение в официальных ресурсах ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов военно-патриотической направленности, в том числе размещение информации, предоставленной исполнительными органами государственной власти и органами военного управления
	шт.
	8
	1-4 кварталы 2023 года (не менее 2 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	3.
	Организация и проведение урока мужества на базе Филиала ГМИ СПб «Монумент героическим защитникам Ленинграда»
	шт.

	1

	апрель-май
2023 года
	53 333, 33
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Организация и проведение военно-исторической реконструкции
	шт.

	1

	сентябрь
2023 года
	1 080 000, 00
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Наименование программы: Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-55 от «21» октября 2022 года.

Цели и задачи:
· повышение уровня патриотического сознания и воспитания у жителей муниципального образования;

· создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности.
Сроки реализации: январь – декабрь 2023 года.

Объем финансирования: 1 133 333 (один миллион сто тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля 33 (тридцать три) копейки. Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Код целевой статьи расходов местного бюджета: 4310000191.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· развитие военно-патриотического воспитания граждан, укрепление престижа службы в Вооруженных силах Российской Федерации;
· информационное обеспечение патриотического воспитания, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности.
Исх. № 02-55-369 от 27.10.2022